САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2018 года № 42-1

О жалобе В.Г. Дорогостайского

В Санкт-Петербургскую избирательную комиссию поступила жалоба

члена Территориальной избирательной комиссии № 22 (далее – ТИК № 22)

с правом решающего голоса В.Г. Дорогостайского о непринятии

коллегиального решения Территориальной избирательной комиссией № 22

(далее – ТИК № 22) о распределении дополнительного числа избирательных

бюллетеней  между участковыми избирательными комиссиями на выборах

Президента Российской Федерации.

18.03.2018 ТИК № 22 в связи с запросом Санкт-Петербургской

избирательной комиссии предоставлены следующие документы: решение

ТИК № 22 от 18.03.2018 № 60-1 «О распределении избирательных

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской

Федерации», решение ТИК № 22 от 18.03.2018 № 60-2 «О распределении

специальных знаков  (марок) для избирательных бюллетеней на выборах

Президента Российской Федерации»,  протокол заседания ТИК № 22 от

18.03.2018 № 60, заверенная копия Журнала регистрации членов ТИК № 22

с правом решающего голоса о присутствии на заседании.

Таким образом, установлено, что решения, указанные в жалобе

В.Г. Дорогостайского, ТИК № 22 были приняты, что свидетельствует об

отсутствии оснований для удовлетворения жалобы заявителя.

Учитывая изложенное, руководствуясь подпунктом «а» пункта 10

статьи 23, пунктом 6 статьи 75 Федерального закона Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Оставить жалобу В.Г. Дорогостайского без удовлетворения.

2. Направить копию настоящего решения В.Г. Дорогостайскому.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии

А.В. Егорову.

Заместитель председателя

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                               А.В. Егорова

Секретарь

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии                                                                М.А. Жданова